2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 июня 2022г                                                                               №14
с. Копьево

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов «О квалификационных требованиях
для замещения муниципальных должностей
муниципальной службы муниципального
образования Копьевский сельсовет» от 03.03.2018 №17

В соответствии с ч.5 ст.4 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» Устава муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов  Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
РЕШИЛ:

1.Внести  в решение совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копьевском сельсовете» от 24.03.2015 №3 следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 3 Требования к стажу изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) или стажу работы по специальности:
1) для высшей группы должностей - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей - без предъявления требования к стажу.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Копьевского сельсовета                                                                      А.А.Коропов